

Kirkkonummelaiset haluavat mahdollisimman luonnontilaisia metsiä

Ympäristöyhdistys keräsi Kirkkonummi-päivänä metsiin liittyviä viestejä kuntapäätäjille toimitettaviksi. Viestejä koottiin täydentämään Kirkkonummella tekeillä olevan metsästrategian valmistelua. Toimitamme kerätyt viestit yhdyskuntatekniikan lautakunnan jäsenille ja muille valmisteluun osallistuville.

Kunta on kerännyt asukkaiden näkemyksiä metsästrategiatyön pohjaksi. Mutta näitä aineistoja, tai edes minkäänlaista yhteenvetoa niistä ei ole esitetty lautakunnalle, eikä ympäristöyhdistykselle pyynnöstämme huolimatta. Onkohan syynä tekijöiden haluttomuus paljastaa, ettei metsästrategia luonnos perustu kuntalaisten toiveisiin – tai sitten koko aineistoa ei ole edes analysoitu.

Monimuotoisuus- ja ilmastohuolta kantaa suurin osa

Kahdessa tuoreessa tutkimuksessa ihmisten monimuotoisuus- ja ilmastohuoli näkyvät erittäin selvästi. Luonnonvarakeskuksen (Luke) tutkimus suomalaisten arvostuksista kansallisen metsäpolitiikassa:

- ”Tutkimus osoittaa, että kansalaiset ovat valmiita korostamaan ilmaston ja luonnon monimuotoisuuden suojelua työllisyyden kustannuksella” toteaa Luken tutkija Erkki Mäntymaa.

Pääkaupunkiseudun kuntien teettämä tutkimushanke seudun väestön ympäristöasenteista ja -käyttäytymisestä:

- 85 % vastaajista toivoisi lähimetsänsä olevan mahdollisimman luonnonläheinen ja vain 3 prosenttia oli eri mieltä.
- 75 % katsoi, että ”asuinkaupungissani tulisi olla enemmän alueita, joissa on monimuotoista luontoa” ja vain 6 % vastusti.

Kirkkonummelaisten metsäviestejä

Enemmän kuin joka toinen jolta kysyimme halukkuutta lähettää päätäjille viesti kunnan liittyen metsiin/metsästrategiaan viestin myös kirjoitti. Tietenkään reilun 50 ihmisen otos ympäristöyhdistyksen teltalla kerättyinä ei ole tilastollisessa mielessä edustava. Silti suuri halu kirjoittaa metsien merkityksestä ja käytännössä yksimielisyys metsäntuntuisten metsien tärkeydestä kertovat kuntaisten tarpeista sellaista, jota metsästrategiaa tehdessä ei saa ohittaa.

Eevakaisa kiteyttää monien viestien ydinsanoman: ”Kuntaan muutetaan paljon juuri sen luonnonläheisyyden takia - säilytetään se sellaisena!”

Nimetön kiteyttää viesteissä eniten esiin nousseen: ”Metsät ovat meidän henkireikä, siellä voi rentoutua ja palata ”juurille”. Niitä ei saa tuhota vaan vaalia.” Selma ja Nuni (?) muistuttaa samasta hieman toisin: ”Metsiä ei saa hakata, koska siellä on eläimiä. Lisäksi siellä on ruokaa ja minulle tulee hyvä ja ihana olo, kun käyn siellä. Metsien merkitys hyvinvoinnille on monella tutkimuksella todettu!” Ekna jatkaa: ”Metsien hakkuu voi olla todella vaarallista kirkkonummelaisten mielen- ja fyysiseen terveyteen...”

Jutta 28 v, lähihoitaja kirjoitti monen puolesta: ”Hei, arvoisat päättäjät! Olen ammatiltani lasten ja nuorten mielenterveyteen erikoistunut lähihoitaja... Näillä tietämyksillä haluan muistaa miten tärkeitä kuntamme lähimetsät ovat tulevien sukupolvien luontosuhteen kehittymisen kannalta! Suomen ja kuntamme metsät ovat tärkeä oppimisen ja rentoutumisen paikka kaiken ikäisille kuntalaisille. Meidän ”vanhempien” sukupolvien tehtävä on suojella Suomen monimuotoisia metsiä, että niistä voivat nauttia myös tulevat polvet, samoin kuin nykyiset – ajatellaan yhdessä lapsia :-).” Toisen nimettömän viesti: ”Koirani ja minä haluamme kulkea metsissä joka päivä.

Hakatuissa metsissä ei kukaan pysty kulkemaan ja virkistymään!” Ulko-opet: ”Päiväkotien ja koulujen lähimetsät on turvattava oppimisen paikoiksi → varhaiskasvatus- ja opetussuunnitelma velvoittaa!”

Seuraavaksi tärkeimpänä teemana nousi esiin Donin sanoin: ”Metsiä tulee suojella! Metsät pelastavat tulevaisuuden ilmaston. Ilmastonmuutoksessa tarvitaan metsiä meitä suojaamaan.” Siiku kiteytti: ”Säästää luonnontilassa metsää. Tulevaisuuden puolesta lapsien puolesta.” Risto muistuttaa: ”Metsissä tulee säilyttää riittävästi lahopuita, jotta kolopesijöillä [mm hömötiäisillä] on pesäpuita riittävästi.” Suunnilleen ekaluokkalaiset Sofia ja Viktor muistuttavat: ”Puita säilytettävä, jotta linnuilla ja oravilla on koti.”

Noin joka kymmenes muistutti Nimettömän lailla: ”Ei saa aina rakentaa taloja minun kanttarelli- ja sienipaikoille!” Metsät Kunniaan vaatii: ”Ei saa kaataa Kirkkonummen metsiä tarpeettomasti! On kyllä peltoa rakentaa!!!”

Noin joka kymmenes vastusti avohakkuita tai otti kantaa metsänkäsittelymenetelmiin, monesta viestistä näkyi, että paljolti tarkoitettiin kaikkia kunnassa sijaitsevia metsiä A.H.:n sanoin: ”Ei avohakkuita – Keskuspuistometsä rauhaan – parasta Kirkkonummella on luonnollinen luonto ja monipuolisuus.”

Lautakunnan on kuultava kuntalaisten tarpeet

Tähän asti yhdyskuntatekniikan lautakunta on ohjannut työtä pitkälti metsätalouden ja -teollisuuden tapoihin kangistuneena. Kunnan metsien omistuksen päätarkoitus on virkistäytymisen mahdollistaminen kuntalaisille, siksi lautakunnan tulee palautta torstaina 31.8. käsittelyssä oleva metsästrategia uudelleen valmisteluun. Kun metsästrategiasta tulee kuntalaisten toiveiden mukainen, korjaantuu samalla nykyisen luonnoksen monia virheitä mm kuntastrategian vastaisuus.

Kirkkonummen ympäristöyhdistys ry